
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение  детский сад общеразвивающего вида 

  с приоритетным осуществлением деятельности  

       по одному из направлений развития детей № 4 «Звездочка» 

__________________________________________________________________ 

  

Микрорайон 2, д.30, пгт. Шушенское, Красноярский край, 662710 

Тел. 8 (39139)31474, E-mail: det-sad4@mail.ru 

ОКПО   57310743, ОГРН   1022401131048, ИНН/КПП   2442008930 /244201001  

 

 

ПРИКАЗ   

 

09.01.2025                                                                                                                               № 2 

 

«Об утверждении состава аттестационной 

 комиссии на 2025 календарный год» 

 

    В целях реализации компетентности в области аттестации педагогических работников, 

предусмотренных Порядком проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным Приказом 

Минобрнауки России от 07.04.2014 г.№276 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить состав аттестационной комиссии на 2025 календарный год: 

Председатель Комиссии – заведующий Алексеева Т.И. 

Члены комиссии: 

Заместитель председателя:      Демешова К.П. старший воспитатель 

Секретарь АК:                           Оленина Н.Н. воспитатель        

Члены АК:                                 Ермолаева Т.В. воспитатель 

                                                    Петрова Т.А.  председатель ПК 

 

2.Членам аттестационной комиссии рассматривать вопрос о принятии на работу 

педагогических работников, квалификация которых не соответствует требованиям 

квалификационных характеристик. 

  2.1. Аттестационная комиссия оценивает возможности претендента выполнять       

предусмотренные по заявленной должности с учетом опыта его предыдущей работы, 

выносит соответствующие рекомендации для работника. Решение, принятое на заседании 

АК, оформляется протоколом 

  2.2. При принятии решения руководствоваться Положением об аттестации 

педагогических работников  муниципального бюджетного  дошкольного 

образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по одному из направлений развития детей  №  4   

«Звездочка». 

 

3. Аттестационная комиссия рассматривает сведения о педагогическом работнике, 

содержащиеся в представлении, заявление аттестуемого с соответствующим 

обоснованием, в случае несогласия с представлением, а так же дает оценку соответствия 

педагогического работника квалификационным требованиям по занимаемой должности. 

 

4. По результатам аттестации педагогического работника АК принимает одно из 

следующих решений: 

   - соответствует занимаемой должности (указывается должность работника); 

   - соответствует занимаемой должности (указывается должность работника) при условии 

прохождения переподготовки или повышения квалификации; 

   - не соответствует занимаемой должности (указывается должность работника). 

mailto:det-sad4@mail.ru


 

5. Решение АК оформляется протоколом, который вступает в силу со дня подписания 

председателем, заместителем председателя, секретарем и членами АК, принимавшими 

участие в голосовании. 

 

 6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Старший воспитатель                                                                            К.П. Демешова 

 

Председатель ПК                                                                                    Т.А. Петрова 

 

Воспитатель                                                                                            Т.В. Ермолаева 

 

Воспитатель                                                                                            Н.Н. Оленина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
В дело ОД  

 Труфанова Е.А. 


